ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DE MANGUEIRA

Rua José Quintino de Magalhães s/n – Centro

CEP: 58.985-000 – Santana de Mangueira – PB

CNPJ: 09.150.087/0001-58

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 003/2013 do EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº

001/2013

O Prefeito Municipal de SANTANA DE MANGUEIRA, no uso de suas prerrogativas legais,

faz saber que RETIFICA o Edital de Concurso Público nº001/2013, de acordo com o

descrito abaixo:

Art. 1º - O ANEXO I – Quadro de vagas, sofre alteração na Exigência Mínima para o cargo

de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA – FUNDAMENTAL II, conforme tabela abaixo:

Art. 2º - As demais cláusulas e anexos do Edital de Concurso Público nº 001/2013,

permanecem inalteradas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DE MANGUEIRA

Em, 23 de Agosto de 2013

TÂNIA MANGUEIRA NITÃO INÁCIO

Prefeito Constitucional

DEFINIÇÃO

DOS GRUPOS

FUNÇÃO EXIGÊNCIA
MINÍMA PARA
CADA CARGO

LOCALIDADE

VAGA

S

GERA

IS

VAGAS RESEVADAS

PARA

PORTADORES DE

DEFICIENTES

SALÁRIO BASE CARGA HORÁRIA

Grupo II Professor de

Educação Física

Fundamental II

Nível Superior em
Licenciatura Plena
Educação Física +
reg. no conselho

de classe
específico

E. Francisco
Braga Santana
de Mangueira

2 - R$ 769,00 30 h/s sem

Grupo II Professor de

Educação Física

Fundamental II

Nível Superior em
Licenciatura Plena
Educação Física +
reg. no conselho

de classe
específico

Secretária de
Educação

2 - R$ 769,00 30 h/s sem